46. « Hæc idcirco, fratres, diximus, ut vos

<sup>1</sup> Will. de reb. Angl. l. iv. c. 2.

ipsum sermonis nostri testes habeamus. Plures sunt et fratrum nostrorum miserie, et Ecclesiarum Dei depopulationes, quæ sigillatim possemus referre; sed instant lacrymæ et gemitus, et instant suspiria et singultus. Ploremus, fratres, eia! ploremus, et cum Psalmista<sup>1</sup> medullitus plorantes, ingemiscamus. nos miseri, nos infelices, quorum tempore Dei prophetia ista completa est: Deus, venerunt Gentes in hæreditatem tuam, polluerunt templum sanctum tuum: posuerunt Hierusalem in pomorum custodiam. Posuerunt morticina servorum tuorum escas volatilibus celi, carnes sanctorum tuorum bestiis terræ. Effuderunt sanguinem ipsorum tanquam aquam in circuitu Hierusalem, et non erat qui sepeliret. Væ nobis, fratres, nos qui jam facti sumus opprobrium vicinis nostris, subsannatio et illusio his qui in circuitu nostro sunt. Condoleamus et compatiamur fratribus nostris saltem in lacrymis. Nos abjectio plebis facti et omnibus deteriores, immanissimam sanctissimæ terræ plangamus devastationem. Quam terram merito sanctam diximus, in qua non est etiam passus pedis, quem non illustraverit et sanctificaverit vel corpus vel umbra Salvatoris, vel gloriosa præsentia sanctæ Dei Genitricis, vel amplectendus Apostolorum comæatus, vel martyrum ebibendus sanguis effusus. Quam beati, o Stephane protomartyr, qui te laureaverunt lapides? Quam felices, o tunc Baptista Joannes, qui tibi ad Salvatorem baptizandum servierunt Jordanici latices? Filii Israel ab Ægyptis e ducti, qui rubri maris transitu vos præfiguraverunt, terram illam armis suis, Jesu duce, sibi vindicaverunt, Jebuseos, et alios convenas inde expulerunt, et instar Hierusalem cælestis, Hierusalem terrenam excoluerunt.

47. « Quid dicimus, fratres? audite et intelligite. Vos accinetis cingulo militiæ, magno supercilio fratres vestros dilaniatis, atque inter vos dissecamini. Non est militia Christi, quæ discerpit ovile Redemptoris. Sancta Ecclesia ad suorum opitulationem sibi reservavit militiam (ut veritatem fateamur) cujus præcones esse debemus. Non tenetis vere viam per quam eatis ad salutem et vitam. Vos pupillorum oppressores, vos viduarum prædatores, vos homicidæ, vos sacrilegi, vos alieni juris directores, vos pro effundendo sanguine Christiano expectatis latrocinantium stipendia, et sicut vultures odorantur cadavera, sic longinquarum partium auspiciamini et sectamini bella. Certe via ista pessima est, quoniam a Deo omnino remota est. Porro si vullis animabus vestris consuli, istiusmodi militiæ cingulum quantumvis deponite, et ad defendendam Orientalem Ecclesiam velocius concurrite. Hæc est enim, de qua totius vestræ salutis emanaverunt gaudia, quæ distillavit in os vestrum divini lactis ubera, quæ nobis propinavit Evangeliorum sacrosancta dogmata. Hæc ideo, fratres, dicimus, ut et manus homicidas a fraterna